ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Большеморецкого сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

      От   13 октября  2014 года                               №  24

Об утверждении порядка ведения Сводного реестра расходных расписаний
Администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района

   В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса РФ и в целях упорядочения бюджетного процесса в Администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района, руководствуясь Уставом Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения сводного реестра расходных расписаний Администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского района Волгоградской области.
2. Возложить на администрацию Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района обязанность ведения сводного реестра расходных расписаний администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района с учетом поселений, входящих в состав района.
3. Главным распорядителям средств бюджета сельских поселений представлять реестры расходных расписаний главных распорядителей средств бюджетов в финансовый отдел Администрации Еланского муниципального района в порядке и сроки, установленные Порядком ведения сводного реестра расходных расписаний Администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Большеморецкого сельского поселения  Дубову О.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и официального обнародования.

Глава Большеморецкого
сельского поселения                                                           Г.И. Зуева

                                                                           Утвержден
                                                                           постановлением Администрации
                                                                           Большеморецкого сельского поселения
                                                                           Еланского муниципального района
                                                                           Волгоградской области № 24 от 13.10.2014г

ПОРЯДОК
ведения сводного реестра расходных расписаний Администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, устанавливает основные принципы и правила ведения сводного реестра расходных расписаний администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района.
2. Для целей настоящего Порядка используется следующие основные термины и понятия:
расходные расписания администрации Большеморецкого сельского поселения
Еланского муниципального района – обусловленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий), а также заключенными администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района договорами (соглашениями) по вопросам местного значения обязанности  администрации Большеморецкого сельского поселения, предоставить физическим и юридическим лицам, органам государственной власти, органам местного самоуправления, субъектам международного права средства местного бюджета;
      сводный реестр расходных расписаний администрации Большеморецкого сельского
       поселения Еланского муниципального района - свод реестров расходных расписаний
      главных распорядителей, входящих в состав администрации Большеморецкого
      сельского поселения Еланского муниципального района.
 Реестр расходных расписаний: главных распорядителей средств администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района; - формируемый и представляемый в финансовый отдел Администрации Еланского муниципального района (далее-Финансовый отдел) главными распорядителями средств бюджета администрации Большеморецкого сельского поселения, свод (перечень) нормативных актов и заключенных договоров и соглашений, предусматривающих возникновение расходных расписаний соответствующего бюджета, которые в соответствие с законодательством РФ, Волгоградской области и нормативными правовыми актами администрации Большеморецкого сельского поселения, входящих в состав района, подлежат исполнению за счет средств бюджета  администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района, с указанием объема средств, необходимых для исполнения соответствующих расходных  расписаний;
    действующие расписание администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района- расходные расписания администрации Большеморецкого сельского поселения, входящих в состав муниципального района, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, включенные в реестр расходных расписаний и подлежащие исполнению в плановом периоде за счет средств соответствующего бюджета, а в части делегированных полномочий за счет субвенций из регионального фонда компенсаций;
    бюджет действующих расписаний  Большеморецкого сельского поселения –объем ассигнований, необходимый для исполнения действующих расписаний администрации Большеморецкого сельского поселения, в плановом периоде (с распределением по годам);
    отчетный год- год, предшествующий текущему году;
    текущий год – год, в котором осуществляется разработка документов и материалов в соответствии с настоящим Порядком;
    очередной год – год, следующий за текущим годом, на который осуществляется разработка проекта районного бюджета;
    плановый период -очередной год и последующие два года.
3. Сводный реестр расходных расписаний Администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, перечисленные в пункте 6 настоящего Порядка.
4. Ведение сводного реестра расходных расписаний администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных расписаниях  Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района, обновления и (или) исключения этих сведений.
          Каждый вновь принятый нормативный правовой акт органов местного самоуправления  Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района, предусматривающий возникновение расходного расписания, подлежат обязательному включению в сводный реестр расходных расписаний администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района.
5. Ведение сводного реестра расходных расписаний бюджета администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района, входящие в состав муниципального района, осуществляется Финансовым отделом.
6. Сводный реестр расходных расписаний администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района, состоят из следующих разделов:
- наименование полномочия (графа 1);
- код расходного расписания (графа 2);
- код бюджетной классификации (графа 3);
- нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых актов, договоров, соглашений РФ (графы 4-6);
- нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых актов, договоров, соглашений субъекта РФ (графы7 -9);
- нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых актов, договоров, соглашений муниципальных образований (графы 10-12);
- объем средств на исполнение расходного расписаний (отчетный финансовый год (план, факт), текущий  финансовый год (план), очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года)) (графы 13-18);
- примечание (графа 19).
7. Для целей формирования сводного реестра расходных расписаний администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района расходные расписания приводятся обособленно для муниципального района и поселений, входящих в состав района.
Расходные расписания поселений делятся на следующие группы:
- расходные расписания, связанные с реализацией вопросов местного значения поселения и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;
- расходные расписания, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов  органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление трансфертов бюджетам других уровней;
- расходные расписания, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления поселений делегированных полномочий за счет субвенций, переданных с другого уровня бюджетной системы;
- расходные расписания, возникшие в результате решения органами местного самоуправления поселений вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии со ст. 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ».
    Расходные расписания администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района делятся на следующие группы:
- расходные расписания, связанные с реализацией вопросов местного значения муниципального района и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения;
- расходные расписания, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней, кроме предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений;
- расходные расписания, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления муниципального района делегированных полномочий за счет субвенций, переданных с другого уровня бюджетной системы;
- расходные расписания, возникшие в результате решения органами местного самоуправления муниципального района вопросов, не отнесенных к  вопросам местного значения, в соответствии со статьей 15.1 ФЗ от 6 октября 2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
8. Финансовый отдел ежегодно составляет:
     плановый сводный реестр расходных расписаний администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период- не позднее 15 июня текущего года;
     уточненный сводный реестр расходных расписаний администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период- не позднее 25 января года, следующего за отчетным годом.
   9. Расходные расписания администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района, не включенные в сводный реестр расходных расписаний бюджета  Большеморецкого сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, не подлежат учету в составе бюджета действующих расписаний при разработке проекта нормативно-правового акта о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
   10. Сводный реестр расходных расписаний администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
  11. Главные распорядители бюджетных средств представляют в Финансовый отдел реестры расходных расписаний главных распорядителей средств бюджета Большеморецкого сельского поселения, на бумажном носителе по форме согласно приложению к настоящему Порядку для составления:
  планового сводного реестра расходных расписаний администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период – не позднее 1 июня текущего года;
    12. В случае принятия, отмены или приостановления нормативных правовых актов, договоров или соглашений, заключенных от имени Большеморецкого сельского поселения, изменяющих расходные расписания соответствующих бюджетов, главные распорядители бюджетных средств представляют сведения о расходных расписаниях главного распорядителя средств соответствующего бюджета в Финансовый отдел для внесения изменений в сводный реестр расходных расписаний бюджета в срок, не превышающий двух недель с момента возникновения или изменения  соответствующего расписания.
   13. Реестры расходных расписаний Большеморецкого сельского поселения, представляемые в Финансовый отдел, должны быть заверены подписью главы поселения.
    14. Администрация Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района несет ответственность за достоверность и своевременное представление реестров расходных расписаний в Финансовый отдел в соответствии с законодательством РФ, Волгоградской области и нормативными правовыми актами администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района.

Приложение
к порядку ведения сводного реестра
расходных расписаний Администрации
Большеморецкого сельского поселения

Сводный реестр
расходных расписаний Администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района

	Наименование вопроса
Местного
 значения,
расходного расписания

	Код бюджетной классификации (Р3, Пр.3)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного расписания по всем муниципальным образованиям (тыс.рублей)

	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения РФ
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта РФ
	Нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований РФ
	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год финансовый год +1
	Очередной финансовый год финансовый год +2
	Плановый период

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	запланировано
	Фактически исполнено

	Гр.0
	Гр.1
	Гр.2
	Гр.3
	Гр.4
	Гр.5
	Гр.6
	Гр.7
	Гр.8
	Гр.9
	Гр.10
	Гр.11
	Гр.12
	Гр.13
	Гр.14
	Гр.15
	Гр.16
	Гр.17
	Гр.18

	1.
	Расходные расписания поселения
	РП

	2.
	Расходные расписания, связанные с реализацией вопросов местного значения поселений и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значению
	РП-А

	3.
	Расходные расписания, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных  трансфертов бюджетам других уровней
	РП-Б

	1.3
	Расходные расписания, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления поселений делегированных полномочий за счет субвенций, переданных с другого уровня бюджетной системы
	РП-В

	1.4
	Расходные расписания, возникшие в результате решения органами местного самоуправления поселений вопросов, не отнесенные к вопросам местного значения, в соответствии со ст.14.1 ФЗ от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	РП-Г

	ИТОГО расходные расписания поселений

	2
	Расходные расписания Еланского муниципального района
	РМ

	2.1
	Расходные расписания, связанные с реализацией вопросов местного значения поселений и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значению
	РМ-А

	2.2
	Расходные расписания, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных  трансфертов бюджетам других уровней
	РМ-Б

	2.3
	Расходные расписания, возникшие в результате реализации органами местного самоуправления поселений делегированных полномочий за счет субвенций, переданных с другого уровня бюджетной системы
	РМ-В

	2.4
	Расходные расписания, возникшие в результате решения органами местного самоуправления поселений вопросов, не отнесенные к вопросам местного значения, в соответствии со ст.14.1 ФЗ от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	РМ-Г

	ИТОГО расходные расписания Еланского муниципального района

Руководитель ГРБС
(Руководитель финансового органа)                       подпись                         Расшифровка подписи